
25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=948484&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00082/2021 (SRP) 
 

Às 12:08 horas do dia 25 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE BRAULIO DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/022404, Pregão
nº 00082/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado (remoção) (área rural)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8000 e a
quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

4,8000

Homologado 25/06/2021
12:08:18

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 2
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado (remoção) (área urbana)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,1500 e a
quantidade de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

3,1500

Homologado 25/06/2021
12:08:18

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 3
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: jogo de paramentação (área rural)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=948484&tipo=t 2/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 218,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 129,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

129,0000

Homologado 25/06/2021
12:08:18

JOSE
BRAULIO
DA COSTA

Item: 4
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: Jogo de paramentação (área urbana)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 218,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 149,5000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

149,5000

Homologado 25/06/2021
12:08:19

JOSE
BRAULIO
DA COSTA

Item: 5
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REMOÇÃO ÁREA URBANA (SERVIÇOS USUÁRIOS PANDEMIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,5000 e a
quantidade de 15.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

8,5000

Homologado 25/06/2021
12:08:25

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 6
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE REMOÇÃO ÁREA RURAL (SERV. USUÁRIOS PANDEMIA)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=948484&tipo=t 3/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,05
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,5000 e a
quantidade de 25.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

8,5000

Homologado 25/06/2021
12:08:25

JOSE
BRAULIO DA

COSTA

Item: 7
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (1) Urna Funeraria Infantil, medindo entre 50cm a 70cm (cinquenta
centimetros a 70 centimetros)confeccionada em madeira,na cor nogueira e envernizada com uma camada de selador,
sextavada com 04(quatro) alças fixas, forração nos casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 361,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 259,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

259,0000

Homologado 25/06/2021
12:08:26

JOSE
BRAULIO
DA COSTA

Item: 8
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (2) Especificação: Urna Funerária Infantil, medindo entre 80cm a 1m
(oitenta centímetros a um metro), confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada com uma camada de
selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 418,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 304,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

304,0000

Homologado 25/06/2021
12:08:26

JOSE
BRAULIO
DA COSTA

Item: 9
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (3)Especificação: Urna Funerária Infantil, medindo entre 1m10cm a



25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=948484&tipo=t 4/6

1m20cm (um metro e dez centímetros a um metro e vinte centímetros), confeccionada em madeira, na cor nogueira
e envernizada com uma camada de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 421,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 284,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

284,0000

Homologado 25/06/2021
12:08:26

JOSE
BRAULIO
DA COSTA

Item: 10
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (4) Especificação: Urna Funerária infantil, medindo
1,3mt,confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada comum a camada de selador, sextavada com 06
(seis) alças fixas, forração no casco e no tampo. Infantil, medindo um metro.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 461,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 369,0000 e a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

369,0000

Homologado 25/06/2021
12:08:26

JOSE
BRAULIO
DA COSTA

Item: 11
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (5) Especificação: Urna Funerária Adulta, medindo um metro e
quarenta centímetros, confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada com uma camada de selador,
sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 461,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 379,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

379,0000

Homologado 25/06/2021
12:08:27

JOSE
BRAULIO
DA COSTA



25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=948484&tipo=t 5/6

Item: 12
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (6) Especificação: Urna Funerária Adulta, medindo um metro e
cinquenta centímetros, confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada com uma camada de selador,
sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 510,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 446,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

446,0000

Homologado 25/06/2021
12:08:27

JOSE
BRAULIO
DA COSTA

Item: 13
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (7) Urna Funerária Adulta, medindo entre 1m60cm a 1m90cm (um
metro e sessenta centímetros e um metro e noventa centímetros) confeccionada em madeira, na cor nogueira e
envernizada com uma camada de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 610,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 529,0000 e a
quantidade de 70 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$

529,0000

Homologado 25/06/2021
12:08:27

JOSE
BRAULIO
DA COSTA

Item: 14
Descrição: Serviço funerário de cremação , sepultamento , translado
Descrição Complementar: URNA FUNERÁRIA (8) Urna Funerária Extra Grande, medindo entre 1m70cm a 2m (um
metro e setenta centímetros e dois metros) (ou obesos) confeccionada em madeira, na cor nogueira e envernizada
com uma camada de selador, sextavada, varão com seis suportes metalizados, forração no casco e no tampo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 813,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: SOCIEDADE FUNERARIA CENTRAL PARK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 784,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/06/2021
13:46:43

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOCIEDADE FUNERARIA
CENTRAL PARK EIRELI, CNPJ/CPF: 97.538.238/0001-07, Melhor lance: R$



25/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=948484&tipo=t 6/6

784,0000

Homologado 25/06/2021
12:08:28

JOSE
BRAULIO
DA COSTA

Fim do documento


		2021-06-25T08:27:43-0300
	ANA MARIA SILVA RIBEIRO:31829317253




